§12. Esse aporte objetiva acelerar a implantação desse pro~rama ~o Município de 
Apucarana num esforço para melhorar de imediato o atendimento as demandas da 

saúde da população. 

§2
9
, O valor men_sal destinado a esse cofinanciamento será de até R$ 12.000,00 (doze 

mil reais) mensais, totalizando R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais) ' 

anuais. 
' / 

§39, O prazo máximo desse dispêndio será de 24 (vinte e quatro) meses. ~ ffj- 

Art, 2•. Fica o Executivo Municipal autorizado a firmar Convênios, Contr~ Termos 
de parcerias, Acordos ou qualquer outra modalidade jurídica de instrumento necessário, com os